
 

О внесении изменений в штатные расписания 

МБОУ «Макуловская СОШ» и  

МБОУ «Верхнеуслонская СОШ» 

 

  В целях оптимизации бюджетных средств, обеспечения комплексной 

безопасности  функционирования образовательных учреждений и организации 

учебно-воспитательного процесса,  Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Сократить одну штатную единицу повара и 0,5 штатной единицы  

воспитателя в МБОУ «Майданская ООШ» в связи с реорганизацией в форме 

присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Большемеминская средняя общеобразовательная школа» с 

12.11.2018 года. 

2. Ввести дополнительно 0,5 штатной единицы повара в МБОУ 

«Верхнеуслонская СОШ» за счет сокращения штатных единиц в МБОУ 

«Майданская ООШ» с 01.12.2018 года. 

3. Ввести дополнительно 0,5 штатной единицы повара в МБОУ 

«Макуловская СОШ» и  0,5 штатной единицы  воспитателя за счет 

сокращения штатных единиц в МБОУ «Майданская ООШ» с 01.12.2018 

года. 

4. Руководителям образовательных учреждений внести изменения в штатное 

расписание с 01.12.2018 года и провести мероприятия, предусмотренные 

трудовым законодательством при сокращении штатов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 

района». 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                Л.С. Хакимзянов      

       

Подгот. и отпеч. 

Ю.С. Лыкина 

в 5 экз. 

Документ создан в электронной форме. № 1370 от 22.11.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.11.2018 13:40



                                                   ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

                                                 МБОУ "МАКУЛОВСКОЙ СОШ"

                                                             НА 1 ДЕКАБРЯ 2018 г.

         Число уч-ся - 145,     Класс комп. - 11,     ГПД-2/50,     Интернат-18 дет.

Наименование должностей 

К-во 

штат.ед

иниц Разряд Должнос. оклад Всего

Директор 1 25000,00 25000,00

Зам.директора по учеб.работе 1 90% 20000,00 20000,00

Зам.директора по воспит.работе 1 90% 20000,00 20000,00

Учитель 20,39 4 14236,00 290272,04

Учитель 0 3 14236,00 0,00

Учитель 0 2 11795,00 0,00

Педагог-организатор 1 4 14220,00 14220,00

Преподаватель-организатор ОБЖ 1 4 14236,00 14236,00

Учитель - дефектолог 0,5 4 14236,00 7118,00

Педагог дополн.образования 2 4 14320,00 28640,00

Педагог-психолог 0,25 4 14232,00 3558,00

Библиотекарь 0,5 4 13000,00 6500,00

Заведующий хозяйством 1 4р 8893,00 8893,00

Лаборант 0,5 4р 8719,00 4359,50

Гардеробщик 1,5 1р 8380,00 12570,00

Рабочий по обслуж-ию и тек.ремонту 

здан.,сооружен. и оборудования 0,5 3р 8380,00 4190,00

Повар 1,5 3р 8380,00 12570,00

Повар 1 5р 8719,00 8719,00

Сторож 2,8 2р 8380,00 23464,00

Уборщик 3,5 2р 8380,00 29330,00

Подсобный рабочий 1 1р 8380,00 8380,00

Кочегар 6 4р 8719,00 52314,00

Водитель 1 5р 8719,00 8719,00

Воспитатель 3,5 4 14232,00 49812,00

Ночная няня 2 1р 8380,00 16760,00

Водитель 2 10р 9602,00 19204,00

ИТОГО: 56,44 688828,54

                                                                   ФИЛИАЛ

                                             МБОУ "МАМАТКОЗИНСКАЯ НОШ"

                                                             НА 1 ДЕКАБРЯ 2018 г.

                                          Число уч-ся -4,             Класс комп. -1,   

Наименование должностей 

К-во 

штат.ед

иниц Разряд Должнос. оклад Всего

Учитель 0,444 4 14236,00 6320,78

Учитель 1 2 11795,00 11795,00

Уборщик служебных помещений 0,5 2р 8380,00 4190,00

Повар 0,2 5р 8719,00 1743,80

Кочегар 2 2р 8380,00 16760,00

ИТОГО: 4,144 40809,58

                                      Директор школы:                                                  Н.В. Панасик

Документ создан в электронной форме. № 1370 от 22.11.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.11.2018 13:40



                                                   ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

                                             МБОУ "ВЕРХНЕУСЛОНСКОЙ СОШ"

                                                             НА 1 ДЕКАБРЯ 2018 г.

                Число уч-ся - 303,             Класс комп. - 17,     ГПД- 5/139  

Наименование должностей 

К-во 

штат.ед

иниц Разряд

Должнос. 

оклад Всего

Директор 1 28000,00 28000,00

Зам.директора по учеб.работе 1 90% 22400,00 22400,00

Зам.директора по воспит.  работе 1 90% 22400,00 22400,00

Зам.директора по информатизации 1 90% 22400,00 22400,00

Зам,директора по хоз. вопросам 1 70% 19600,00 19600,00

Учитель 29,833 4 14236,00 424702,59

Учитель 1,5 2 11795,00 17692,50

Социальный педагог 0,5 4 14320,00 4856,97

Педагог-организатор 1 4 14320,00 14320,00

Преподаватель-организатор ОБЖ 1 4 14236,00 14236,00

Педагог дополн.образования 1,5 4 14230,00 21345,00

Педагог-психолог 1 4 14232,00 14232,00

Зав. Библиотекой 1 3 14300,00 14300,00

Лаборант 0,5 4р 8719,00 4359,50

Гардеробщик 2 1р 8380,00 16760,00Рабочий по обслуж-ию и 

тек.ремонту здан.,сооружен. и 

оборудования 1 4р 8719,00 8719,00

Повар 2,5 5р 8719,00 21797,50

Сторож 2,8 2р 8380,00 23464,00

Уборщик служебных помещений 6 2р 8380,00 50280,00

Подсобный рабочий 1 1р 8380,00 8380,00

Водитель 1 10р 9602,00 9602,00

Секретарь-машинистка 1 3р 8380,00 8380,00

Инженер 0,5 6р 9674,00 4837,00

Воспитатель 4,88 4 14232,00 69452,16

Воспитатель 1,12 2 11793,00 13208,16

ИТОГО: 66,633 879724,38

                           Директор школы:                                                         И.В.Борисова

Документ создан в электронной форме. № 1370 от 22.11.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.11.2018 13:40



Лист согласования к документу № 1370 от 22.11.2018 
Инициатор согласования: Лыкина Ю.С. Методист 
Согласование инициировано: 16.11.2018 13:42 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Абрамова Л.В.  Согласовано 
16.11.2018 - 14:52  

- 

2 Мингазова А.К.  Согласовано 
16.11.2018 - 14:38  

- 

3 Салихов Е.М.  Согласовано 
16.11.2018 - 15:33  

- 

4 Колесова Е.Е.  Согласовано 
20.11.2018 - 11:50  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 Хакимзянов Л.С.  Подписано 
21.11.2018 - 20:10  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1370 от 22.11.2018. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.11.2018 11:24


